
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735   33Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 393 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 517 DE 26 de Dezembro 
de 2017, publicada no DOE-PARÁ nº 33.527, de 28 de Dezembro 
de 2017.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR O Servidor CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO 
matrícula n° 5150060/4 para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
contrato:
CONTRATO Nº175/2018 – SYNCROFILM DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução 
de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 01(um) 
aparelho de Litotripsia Extracorpórea, marca Dornier Medtech, 
modelo DOLI S pertencente ao setor SADT desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: 30/10/2018 A 27/04/2019(180 dias)
PROCESSO Nº341466/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 022 
/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
                             

Protocolo: 379981
PORTARIA N° 392, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER (Matrícula 
54187974/2) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 180/2018 – DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados 
(OPMEs), em regime de antecipação, para realização de 
procedimentos realizados no Serviço de Hemodinâmica em 
pacientes do SUS, conforme especifi cações deste contrato e do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 31/10/2018 a 30/04/2019.
PROCESSO Nº 398088/2016.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 52/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 378732

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 56/2018
NO DOE N° 33716 de 08/10/2018, que publicou o número da 
publicação n° 370361.
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

13

Suplemento em pó, 
hiperproteico, com 

vitaminas e minerais. 
Vários sabores . Lata com 

até 500g.

240 R$ 6.189,60

DCM –DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO DE 

MATERIAL E NUTRIÇÃO 
H

14

Suplemento líquido, 
nutricionalmente 

completo, hipercalórico 
(não menor que 1,5kcal/

mL) e hiperproteico 
(não menor que 20% 

de proteína), isento de 
lactose, sacarose e glúten, 
específi co para pacientes 

diabéticos. Frasco de 
aproximadamente 200mL.

1800 R$ 52.200,00

DCM –DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO DE 

MATERIAL E NUTRIÇÃO 
H

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

13

Suplemento em pó, 
hiperproteico, com 
vitaminas e minerais. 
Vários sabores . Lata 
com até 500g.

240 R$ 6.189,60

DMC –
DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO 
DE MATERIAL E 
NUTRIÇÃO H

14

Suplemento líquido, 
nutricionalmente 
completo, hipercalórico 
(não menor que 1,5kcal/
mL) e hiperproteico 
(não menor que 20% 
de proteína), isento 
de lactose, sacarose 
e glúten, específi co 
para pacientes 
diabéticos. Frasco de 
aproximadamente 
200mL.

1800 R$ 52.200,00

DMC –
DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO 
DE MATERIAL E 
NUTRIÇÃO H

Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 379840

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 175/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução 
de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 01(um) 
aparelho de Litotripsia Extracorpórea, marca Dornier Medtech, 
modelo DOLI S pertencente ao setor SADT desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
Data de Assinatura: 30/10/2018
Vigência: 30/10/2018 A 27/04/2019(180 dias)
Dispensa de licitação n°022/2018.
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 64.82.88 e/ou 90.82.88
Natureza de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso Estadual                                                     
Contratado: SYNCROFILM DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Rua Gomes de Cravalho 1666 andar 06 Conj 61/62 
–Vila Olimpia
Telefone: (11)99425-6549 /  (11)5112-2220
E-mail: Reinaldo@syncrofi lm.com.br
Ordenadora : ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 379980
CONTRATO: N° 180/2018.

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados 
(OPMEs), em regime de antecipação, para realização de 
procedimentos realizados no Serviço de Hemodinâmica em 
pacientes do SUS, conforme especifi cações deste contrato e do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: R$ 595.799,65.
Data Assinatura: 31/10/2018.
Vigência: 31/10/2018 a 30/04/2019.
Pregão Eletrônico Nº 52/2017.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288.
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP.
Endereço: Avenida Alcindo Cacela, 1264, Edifício Empire Center, 
sala 806 e 807, Bairro: Umarizal.
BELÉM – PARÁ - CEP: 66.065-267.
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056..
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 378731

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 48/FHCGV/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral 
– Comprimidos para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Ácido 
Acetilsalicílico 
100mg

35.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Ácido fólico 5mg 4.000 R$ 0,05

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

3.        Ácido folínico 
15mg 700 R$ 1,06

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

4.        Albendazol 
400mg 500 R$ 0,47

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

5.        Amiodarona 
200mg 8.000 R$ 0,40 DROGAFONTE LTDA

6.        Anlodipina 5mg 16.000 R$ 0,03 F. CARDOSO E CIA 
LTDA

7.        Atenolol 25mg 16.000 R$ 0,04

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

8.        Cabergolina 
0,5mg 150 R$ 16,50 F.CARDOSO E CIA 

LTDA

9.        
Cálcio 
(carbonato) 
500mg

1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.     Captopril 12,5mg 16.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

11.     Captopril 25mg 45.000 R$ 0,03

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

12.     Carvedilol 
3,125mg 63.000 R$ 0,18 F. CARDOSO E CIA 

LTDA

13.     Carvedilol 
12,5mg 16.000 R$ 0,18 F.CARDOSO E CIA 

LTDA

14.     Cilostozol 100mg 1.000 R$ 0,69 F.CARDOSO E CIA 
LTDA

15.     Clopidogrel 75mg 18.000 R$ 0,38 DROGAFONTE LTDA

16.     Diclofenaco de 
Sódio 50mg 10.000 R$ 0,05 F.CARDOSO E CIA 

LTDA
17.     Digoxina  0,25mg 2.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

18.     Diltiazen 
(cloridrato) 60mg 1.500 R$ 0,24 F. CARDOSO E CIA 

LTDA

19.     Espironalactona 
25mg 20.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

20.     Furosemida 40mg 18.000 R$ 0,04

NOVA MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE

21.     Glimepirida 2mg 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

22.     Hidralazina 
(cloridrato) 25mg 15.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

23.     Hidralazina 
(cloridrato) 50mg 12.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

24.     Hidroclorotiazida 
25mg 6.000 R$ 0,02 F. CARDOSO E CIA 

LTDA

25.     
Isossorbida 
(mononitrato) 
20mg

38.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

26.     Ivermectina 6mg 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

27.     Levotiroxina 
sódica 25mcg 3.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

28.     Loratadina 10mg 3.000 R$ 0,09 F.CARDOSO E CIA 
LTDA

29.     Losartan 50mg 40.000 R$ 0,04 F.CARDOSO E CIA 
LTDA

30.     Metformina 
850mg 1.500 R$ 0,07 F.CARDOSO E CIA 

LTDA
31.     Metildopa 250mg 6.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO


